02 mai

SAINT ATHANASE

Évêque et docteur de l'Église

Chant d'entrée :

In medio Ecclesiae aperuit os eius, et implevit eum Dominus spiritu sapientiae et intellectus stolam gloriae induit eum, alleluia, alleluia. (Si 15, 5) — Bonum est confiteri Domino et psallere nomini tuo, Altissime. (Ps 91, 2)

Au milieu de l'Église le Seigneur lui a ouvert la bouche, il l'a rempli de l'esprit de sagesse et d'intelligence ; d'un vêtement de gloire il l'a revêtu. — Il est bon de louer le Seigneur et de chanter en ton nom, ô Très-Haut !

Liturgie pénitentielle :

Kyrie, eleison.

Christe, eleison.

Kyrie, eleison.

Seigneur, prends pitié.

O Christ, prends pitié.

Seigneur, prends pitié.

1° lecture

Alléluia :

Beatus vir qui suffert tentationem, quoniam cum probatus fuerit accipiet coronam vitæ. (Jc 1, 12)

Heureux l'homme qui supporte l'épreuve : quand il aura été éprouvé, il recevra la couronne de vie.

Évangile

Offertoire :

Inveni David servum meum, oleo sancto unxi eum manus enim mea auxiliabitur ei, et brachium meum confortabit eum, alleluia. — Potens es Domine et veritas tua in circuitu tuo : tu dixisti : Posui adiutorium super potentem : et exaltavi electum de plebe mea. — Et ponam in sæculum sæculi sedem eius et thronum eius sicut dies cæli. (Ps 88. 21.8.19.29)

J'ai trouvé David mon serviteur, je lui ai fait l'onction de l'huile sainte ; ma main, en effet, viendra à son aide, et mon bras assurera sa force. — Tu es puissant Seigneur et ta vérité est sans cesse à l'entour de toi ; toi qui as dit : j'ai mis ma force dans le héros que j'ai choisi, j'ai élevé mon élu au milieu de mon peuple — J'assurerai à sa descendance une durée éternelle, et son trône aussi longtemps que durent les cieux.

Sanctus :

| | |
|---|---|
| Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus Sabaoth. | Saint ! Saint ! Saint, le Seigneur, Dieu de l'univers ! |
| Pleni sunt cæli et terra gloria tua. | Le ciel et la terre sont remplis de ta gloire. |
| Hosanna in excelsis. | Hosanna au plus haut des cieux. |
| Benedictus qui venit in nomine Domini. | Béni soit celui qui vient au nom du Seigneur. |
| Hosanna in excelsis. | Hosanna au plus haut des cieux. |

Agnus :

| | |
|---|--|
| Agnus Dei, qui tollis peccata mundi : miserere nobis. | Agneau de Dieu, qui enlèves le péché du monde, prends pitié de nous. |
| Agnus Dei, qui tollis peccata mundi : miserere nobis. | Agneau de Dieu, qui enlèves le péché du monde, prends pitié de nous. |
| Agnus Dei, qui tollis peccata mundi : dona nobis pacem. | Agneau de Dieu, qui enlèves le péché du monde, donne-nous la paix. |